
________________________________________________________________________________________________ 

DD- 89; Ed. 3;              Pag. 1/4 

 

 

 

  

 

 

 

Compartimentul Achiziţii Publice 

Nr. 32111 din 29.09.2017 
 

I�VITAŢIE DE PARTICIPARE LA ACHIZITIE DIRECTA 
FURTU�URI ŞI CAPURI DE SPĂLARE PE�TRU AUTOSPECIALE DE CA�AL 

 

 

Prin prezenta solicităm oferta de preţ in vederea achiziționării următoarelor: 

Nr. 

crt. 
Denumire U.M Cantitate 

Lotul 1 

1 
Furtun de absortie cu inserție metalica pentru vidanjat Dn 127 

mm 
ml 

50 
(2 buc x 25 ml) 

2 

Furtun de absortie din PVC pentru vidanjat, Dn 127 mm, 

prevăzut  cu sistem de cuplare rapida (mama-tata) pe ambele 

capete la 3 ml lungime   

ml 
36 

(12 buc x 3 ml) 

3 Furtun de înaltă presiune pentru desfundat canal Dn 13 mm  ml 
420 

(7 buc. x 60 ml) 

4 Furtun de înaltă presiune pentru desfundat canal Dn 19 mm ml 
400 

(4 buc. x 100 ml) 

5 Furtun de înaltă presiune pentru desfundat canal Dn 25 mm ml 
360 

(3 buc. x 120 ml) 

6 Furtun de înaltă presiune pentru desfundat canal Dn 32 mm ml 
120 

(1 buc. x 120 ml) 

Lotul II 

Capuri de spălare – Pompa RIO�ED tip P52 

1 

Cap spălare triunghiular cu duze ceramice interschimbabile 

pentru penetrare blocaje totale (set rezervă duze ceramice)  

pentru Furtun Dn 13 mm, lungime 60 ml 

buc. 2 

2 

Cap spălare triunghiular cu duze ceramice interschimbabile 

pentru penetrare blocaje totale (set rezervă duze ceramice) 

pentru Furtun Dn 19 mm, lungime 100 ml 

buc. 2 

Capuri de spălare - Pompă PRATISOLLI 

3 

Cap spălare triunghiular cu duze ceramice interschimbabile 

pentru penetrare blocaje totale (set rezervă duze ceramice)  

pentru Furtun Dn 13 mm, lungime 60 ml 

buc. 1 

4 

Cap spălare triunghiular cu duze ceramice interschimbabile 

pentru penetrare blocaje totale (set rezervă duze ceramice)  

pentru Furtun Dn 25 mm, lungime  120 ml 

buc. 1 

5 

Cap spălare triunghiular cu duze ceramice interschimbabile 

pentru penetrare blocaje totale (set rezervă duze ceramice)  

pentru Furtun Dn 13 mm, lungime 100 ml 

buc. 1 

6 

Cap spălare triunghiular cu duze ceramice interschimbabile 

pentru penetrare blocaje totale (set rezervă duze ceramice)  

pentru Furtun Dn 25 mm, lungime  120 ml 

buc. 1 

Tel centrala:     004 0259 436 909 

Tel secretariat: 004 0259 435 051   

Fax : 004 0259 432 576 

CUI: 54760               

J  05 / 14 / 28. 05. 1991    

Cont : RO41BRDE050SV03433450500              E-mail:         apacanal@apaoradea.ro  
Capital social:            12.000.800 RON              Website:     http://www.apaoradea.ro 

   

  



________________________________________________________________________________________________ 

DD- 89; Ed. 3;              Pag. 2/4 

Capuri de spălare – Pompă SPEK KOLBE� 

7 

Cap spălare triunghiular cu duze ceramice interschimbabile 

pentru penetrare blocaje totale (set rezervă duze ceramice)  

pentru Furtun Dn 13 mm, lungime 100 ml 

buc. 1 

8 

Cap spălare triunghiular cu duze ceramice interschimbabile 

pentru penetrare blocaje totale (set rezervă duze ceramice)  

pentru Furtun Dn 25 mm, lungime 120  ml 

buc. 1 

Capuri de spălare – Pompă ROM – BV, TIP PTO 1H 

9 

Cap spălare triunghiular cu duze ceramice interschimbabile 

pentru penetrare blocaje totale (set rezervă duze ceramice)  

pentru Furtun Dn 13 mm, lungime 60 ml 

buc. 1 

10 

Cap spălare triunghiular cu duze ceramice interschimbabile 

pentru penetrare blocaje totale (set rezervă duze ceramice)  

pentru Furtun Dn 19 mm, lungime 100 ml 

buc. 1 

Capuri de spălare – Pompa tip URACA KD 716 

11 

Cap spălare triunghiular cu duze ceramice interschimbabile 

pentru penetrare blocaje totale (set rezervă duze ceramice)  

pentru Furtun Dn 32 mm, lungime  150 ml 

buc. 1 

12 
Cap spălare de uz general cu duze ceramice interschimbabile  

pentru Furtun Dn 32 mm, lungime 150 ml 
buc 1 

 

�OTA:     

Se vor prezenta fisele tehnice şi marca (broșșșșura originală a producătorului) pentru produsul ofertat 

inclusiv o mostră tip imagine (poză). 

 

Lotul I 

Caracteristici tehnice minime : 

 

Pentru furtun de absorbțțțție cu inserțțțție metalica (poz.1) : 

- aplicație: pentru absorbția materialelor abrazive din rețelele de canalizare si golire autovidanjoare 

- interior tub cauciuc: SBR, negru, neted 

- înveliș exterior: SBR, negru, drept, fara asperități, extrem de rezistent la abraziune si intemperii 

- armatura/ranforsare: înfășurări de straturi textile(minim 3 straturi) si spirala din otel incorporat 

- interval de temperatura: -30°C- 80°C 

- depresiunea de lucru: min 0.9 bar 

- presiunea de lucru: min 6 bar 

- presiunea de rupere: min 15 bar 

- raza de curbura: max. 550 mm/ Dn 127 ;  

 

Pentru furtun absorbțțțție din PVC pentru vidanjat (poz.2) : 

- aplicație: pentru absorbția materialelor abrazive din rețelele de canalizare si golire autovidanjoare 

- material constructiv: PVC bucăți de 3 m lungime 

- armatura/ranforsare: spirala din PVC, rezistenta antișoc 

- interval de temperatura: -20°C- 60°C 

- depresiunea de lucru: min 0.7 bar 

- presiunea de lucru: min 5 bar 

- tip cuplaj rapid: PERROT 

 

 



________________________________________________________________________________________________ 

DD- 89; Ed. 3;              Pag. 3/4 

Pentru furtun de înaltă presiune (poz. 3÷6) 
- aplicaţie: pentru echipamente de desfundat şi curăţat reţele de canalizare cu înaltă presiune 

- interior tub cauciuc: SBR, negru, neted 

- înveliş exterior: SBR, negru, neted, extrem de rezistent la abraziune şi la intemperii 

- armătură/ranforsare: minim 2 straturi textile împletite 

- interval de temperatură: - 35º C – 70º C 

- presiunea de rupere: min 625 bar 

raza de curbură :  

Dn 13 mm – maxim 70 mm. 

Dn 19 mm – maxim 90 mm. 

Dn 25 mm – maxim 105 mm. 

Dn 32 mm – maxim 130 mm 

greutate maximă kg/ml: 

Dn 13 mm – maxim 0,450 kg/ml. 

Dn 19 mm – maxim 0,600 kg/ml. 

Dn 25 mm – maxim 0,850 kg/ml. 

Dn 32 mm – maxim 1,150 kg/ml. 
 

Lotul II 

Tipurile de pompă cu care sunt echipate autospecialele de canal din dotarea companiei sunt următoarele:  

Pentru pozițțțțiile 1÷2  
Pompă RIONED Tip P52  

Q= 120 l/min 

Pmax=120 bar 
 

Pentru pozițțțțiile 3÷4  
Pompă PRATISOLLI   

Q= 285 l/min 

Pmax=200 bar 
 

Pentru pozițțțțiile 5÷6  
Pompă PRATISOLLI   

Q= 212 l/min 

Pmax=190 bar 
 

Pentru pozițțțțiile 7÷8  
Pompă SPEK KOLBEN   

Q= 337 l/min 

Pmax=170 bar 
 

Pentru pozițțțțiile 9÷10  
Pompă ROM-BV, tip PTO 1H  
Q= 128  l/min 

Pmax=150 bar 
 

Pentru pozițțțțiile 11÷12  
Pompa tip URACA KD 716  

Q= 391 l/min 

Pmax=140 bar 



________________________________________________________________________________________________ 

DD- 89; Ed. 3;              Pag. 4/4 

 
 

Persoana de contact:  Zoltan POCA tel: 0728 / 856.807 

Cod CPV:   

44165100-5 - Furtunuri (Rev.2) – Lot 1 

34224000-3  - Piese pentru remorci, pentru semiremorci si pentru alte vehicule (Rev.2) – Lot II 

Sursa de finanţare: Surse Proprii 

Valoarea estimată a achiziţiei:  

Lotul I – 108.000,00 lei fără TVA;  

Lotul II – 23.500,00 lei fără TVA  

Criteriul de atribuire:  preţul cel mai scăzut / lot 

Modul de finalizare a achiziţiei directe:  încheierea unui contract de furnizare.  

Câştigătorul achiziţiei directe va introduce în catalogul electronic al achiziţiilor publice de pe SEAP 

oferta câştigătoare, pentru a putea finaliza achiziţia. 

Termenul de livrare: Specificați termenul maxim de livrare. 

Termenul de garanțțțție: Specificaţi termenul de garanție al produselor. 

Produsul la livrare va  fi însoţit de: 

- Declaraţie de conformitate sau o altă documentaţie ce atestă conformitatea. 

Oferta financiara va fi DDP – S.C. Compania de Apa Oradea S.A., Magazia nr. 6 - str. Barcăului nr. 

202, Oradea, cod poștal: 410257 - telefon 0259/454.677 

Oferta va fi exprimata in lei fără T.V.A., iar preţul unitar va fi cu maxim 2 (două) zecimale. 

Plata cu O.P. la 30 zile de la emiterea facturii fiscale şi acceptarea de către achizitor. 

Oferta va fi depusă în plic închis si sigilat cu menţiunea ofertă „Furtunuri şi capuri de spălare pentru 
autospeciale de canal” la secretariatul S.C. Compania de Apa Oradea S.A. str. D. Zamfirescu nr. 3, 

până în data de 09.10.2017, ora 1530
,  având perioada de valabilitate 60 zile de la data limită de 

depunere a ofertei. 

 Vă mulţumim pentru colaborare. 

 

 

 


